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Przy technicznem przeprowadzeniu
sposobu sporządzania negatywów z orygi¬
nałów, które nie dozwalają na prześwietle¬
nie, jako podkładki do kopjowania do fo¬
tolitografii, okazało się nieprzyjemne zja¬
wisko* Rozpuszczalne w wodzie barwiki
anilinowe, za pośrednictwem których war¬
stwa koloidynowo-chromatyczna, pozosta¬
jąca na płycie po wywołaniu, staje się nie¬
przepuszczalną dla światła, przez leżenie
w wodzie odbarwiały się, wskutek tego
obrazy stawały się niewyraźne i musiało
się je dobarwić. Sprawiało dalej wielką
trudność pokrycie wysuszonego negatywu
preparatami, zawierającemi wodę (np. roz¬
twór żelatyny) bez narażenia się na to, że¬
by naniesione warstwy przyjęły barwiki
negatywu.

Te niedogodności usuwa wynalazek,

który polega na tern, że przemienia się u-
żyte barwiki zasadowe lub kwasowe na nie¬
rozpuszczalne połączenia. Wiadomo, że
zasadowe i kwaśne barwiki mogą być za¬
mienione na nierozpuszczalne w wodzie za-
pomocą pewnych soli lub kwasów, względnie
zasadowych ciał o charakterze barwików.

Tak np. difenol kwasu diamidostilben
disiilfonowego (diamidostilbendisulfosaure-
diphenol), w wodnym roztworze daje nie¬
rozpuszczalny w wodzie osad z rozcieńczo-
nemi wodnemf roztworami pentametyl-p-
rozaniliny.

Wykonanie nowego sposobu jest nastę¬
pujące:

Ażeby zrobić chromiano-kolloidowy ne¬
gatyw, nieprzepuszczalny dla wody, wkła¬
da się go w celu zabarwienia do rozcieńczo¬
nego roztworu pentametyl-p-rozaniliny,



Aąpie się następnie zabarwiony negatyw w
rozcieńczonym wodnym roztworze difeno-
lu kwasu diamidostilbendisulfonowego (dia-
midostilbendisulfosaurediphenol). W ten
sposób tworzy się warstwa chromiano-kol-
loidowa nierozpuszczalnego w wodzie laku
barwnego, tak, że podczas leżenia negaty¬
wu w wodzie nie następuje odbarwienie, a
również przy walcowaniu ciepłemi roz¬
tworami żelatyny ta ostatnia nie zabarwia
się.

Zastrzeżenia piatentpwe.

1. Sposób sporządzania negatywów z
oryginałów, które nie dozwalają na prze¬
świetlenie, jako podkładki do kopjowania
do fotolitografji, znamienny tern, że chro-
miano-kolloidowa warstwa otrzymuje nie-

przepuszczający światła pokład, który jest
nierozpuszczalny w wodzie.

2. Sposób wykonania podług zastrze¬
żenia 1, znamienny tern, że negatywy zro¬
bione są nierozpuszczalnemi w wodzie
przez traktowanie solami lub zasadowemi,
względnie kwasowemi, ciałami.

3. Sposób wykonania podług zastrze¬
żenia 1, znamienny tem, że negatywy wło¬
żone są najpierw do rozcieńczonego roz¬
tworu pentametyl-p-rozaniliny i po ukończo-
nem zabarwieniu kąpane są w rozcieńczo¬
nym wodnym roztworze difenolu kwasu
diamidostilbendisulfonowego - (diamidostil-
bendisulfosaurediphenol).
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